— 1 —

中共西安建筑科技大学委员会
“不忘初心、牢记使命”主题教育

领导小组文件

西建大教组〔2019〕2号
                          ★

关于开展教职工、学生支部书记主题教育

专题培训轮训的通知

各分党委（党总支）、直属党支部：

按照我校《“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案》和

学校党委的工作要求，近期集中对全校教职工、学生支部书记开

展培训轮训，现就有关事宜通知如下：

一、培训对象

全校教职工、学生党支部书记

二、培训目的

— 2 —

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面把

握党中央、省委关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的部

署要求，按照“守初心、担使命，找差距、抓落实”的总要求，

坚持抓思想认识到位、抓检视问题到位、抓整改落实到位、抓组

织领导到位，紧密结合学校实际，突出高等教育特色，以彻底的

自我革命精神解决违背初心和使命的各种问题，以强烈的政治责

任感和历史使命感，投入到学校改革发展的各项工作中来，确保

主题教育取得最好效果。

三、培训内容

党的十九大报告、党章；习近平总书记在“不忘初心、牢记

使命”主题教育工作会议、中央政治局第十五次集体学习、中央

和国家机关党的建设工作会议和在内蒙古、甘肃考察并指导“不

忘初心、牢记使命”主题教育时的重要讲话精神；《习近平关于

“不忘初心、牢记使命”论述摘编》《习近平新时代中国特色社

会主义思想学习纲要》，以及习近平总书记关于教育的重要论述；

习近平总书记在全国教育大会、全国高校思想政治工作会议、学

校思想政治理论课教师座谈会、纪念五四运动 100周年大会上的

重要讲话精神；中共中央《关于在全党开展“不忘初心、牢记使

命”主题教育的意见》《关于开展第二批“不忘初心、牢记使命”

主题教育的指导意见》和陕西省委《关于开展第二批“不忘初心、

牢记使命”主题教育的安排方案》及省委教育工委工作方案精神，

以及学校党委《“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案》精

— 3 —

神。

四、具体安排

培训采取个人自学和集体培训相结合、理论学习与调查研究

相结合的方式进行。集中培训安排如下：

1.9月 12日，组织全校教职工、学生支部书记参加学校“不

忘初心、牢记使命”主题教育工作会，学习习近平总书记在“不

忘初心、牢记使命”主题教育工作会议上的讲话精神和中省关于

第二批主题教育部署会议精神；听取省委主题教育第七巡回指导

组组长左贵元同志的指导讲话和党委书记苏三庆同志作学校主

题教育部署安排讲话。

2.9月 18日，以各分党委（党总支）、直属党支部为单位，

组织教职工、学生党支部书记开展专题培训。主要学习习近平新

时代中国特色社会主义思想，学习习近平关于主题教育有关重要

讲话精神；学习中央和省委关于开展“不忘初心、牢记使命”主

题教育有关文件精神，中央和省委第一批主题教育总结暨第二批

部署会议精神，以及学校《“不忘初心、牢记使命”主题教育实

施方案》和主题教育工作会议精神。

3.10月中旬，为进一步贯彻落实《关于在“不忘初心、牢

记使命”主题教育中认真学习党史、新中国史的通知》的要求，

把学习党史、新中国史作为主题教育重要内容，拟邀请西北大学

梁星亮教授进校为全校支部书记做辅导报告，进一步增强抓好主

题教育的政治责任感和使命感。

— 4 —

五、培训要求

1.各分党委（党总支）、直属党支部要高度重视、精心组织

好支部书记的教育培训。各分党委（党总支）书记要结合本单位

实际给所属支部书记作主题教育工作指导讲话，帮助基层支部书

记全面把握中省和学校党委关于开展主题教育的总体部署和工

作要求。

2.参加培训党支部书记要自觉遵守培训纪律要求，妥善安排

好培训与本职工作，确保培训学习时间，做到学习工作两不误、

两促进。

3.各分党委（党总支）、直属党支部培训情况要及时报送学

校主题教育办公室（党委组织部）。培训中遇到新情况新问题，

请及时联系党委组织部。

西安建筑科技大学“不忘初心、牢记使命”

主题教育领导小组

2019年 9月 14日

  西安建筑科技大学主题教育领导小组办公室  2019年 9月 14日印发